
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

104. Zapojení Fondu developerských projektů - září 2022 - návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Materiál řeší zařazení nové investiční akce – Sokolova - zastávka MHD do rozpočtu města pro rok 2022,
kde je zdrojem finančního krytí Fond developerských projektů prostřednictvím výdajů rozpočtu Odboru
investičního MMB v roce 2022 (ÚZ č. 46).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
finančního krytí akce ORG 2045.

Stanoviska

Materiál bude předložen RMB a FV dne 31.8.2022, stanovisko bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
30.8.2022 v 13:31
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
30.8.2022 v 12:44

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (tabulka RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 
 
Odbor investiční MMB předkládá návrh na úpravu kapitálových výdajů města (tabulka rozpočtového 
opatření) v roce 2022 ve výši 350 tis.Kč  tak, aby došlo k zajištění finančních prostředků pro Odbor 
dopravy MMB na investiční akci ORG 2045 Sokolova – zastávka MHD pro tento rok. 
 
 
Zařazení nové akce do závazného plánu kapitálových výdajů města Brna ORG 2045 Sokolova – zastávka 
MHD s celkovými náklady 450 tis. Kč a dobou realizace v roce 2022-2023.  
 
CRN 450 tis.Kč a doba realizace 2022 a 2023 (závazný plán kapitálových výdajů = excelová tabulka na 
Intranetu MMB), kdy: 
 
rok 2022 ve výši 350 tis.Kč tímto rozpočtovým opatření se zařadí do rozpočtu roku 2022 
 
a 
 
rok 2023 ve výši 100 tis.Kč bude předmětem návrhu rozpočtu pro rok 2023 
 
 
Zastávka MHD se bude nacházet na ulici Sokolova, kde v současné době na tomto úseku zastávka chybí 
a předkládaný návrh vychází z uzavřené Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury 
„Bytový dům Sokolova“ č. 5621173724 uzavřené 22.9.2021 mezi statutárním městem Brnem a 
společností BEMETT Heršpice s.r.o. 
 
 
V této lokalitě jsou nyní připravovány záměry soukromých investorů především v oblasti bytové 
výstavby. Tyto záměry byly jedny z prvních, kdy investoři odváděli městu podle Zásad pro spolupráci s 
investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města Brna tzv. investorský příspěvek do Fondu 
developerských projektů. 
 
 
A právě z důvodu využití investorských příspěvků pro potřeby investičního záměru v příslušné lokalitě 
je navrženo, aby zdrojem finančního krytí pro výše uvedenou akci byl Fond developerských projektů, 
jehož čerpání je možno prostřednictvím Zastupitelstva města Brna, formou rozpočtového opatření, 
které je součástí předkládaného materiálu. 
 
 
Materiál nepodléhá schválení v komisích Rady města Brna. 
 
Materiál bude schvalován RMB a FV dne 31.8.2022, stanovisko bude sděleno. 

Strana 3 / 4



v tis. Kč
Kapitálové výdaje - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 23.08.2022 rozpočtu + - po  změně

5400 2219 6121 46 2045 Sokolova - zastávka MHD 0 350 350

Financování - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 23.08.2022 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 Zapojení Fondu developerských projektů 3 600 350 3 950

Rozpočtové opatření

Strana 4 / 4


